Primer aiio: 500 

400 

400 

500 

/fatal 2400 

Segundo aiio: 500 

500 

Tercer aiio: 500 

1800 1500 

Carga horaria total de la Carrera de Medico Especialista en Otorrinolaringologia: 
SlETE MIL ClEN (7100) horas. 
I )  Actividad Te6rica total UN MIL CUATROCIENTAS (1400) horas. 
2) Actividad Practica total ClNCO MIL SETECIENTAS (5700) horas. 

- Actividad practica asistencial: DOS MIL CUATROCI ENTAS (2400) horas. 
- Actividad practica quirurgica: UN MIL OCHOCIENTAS (1800) horas. 
- Guardias: UN MIL QUlNlENTAS (1 500) horas. 
La actividad practica sera registrada en una planilla de seguimiento. 

CONTENIDOS M~NIMOS 

Primer afio 

Faringologia 
Anatomia de faringe. 
Histologia, biologia del desarrollo y embriologia de la faringe.